
 
 

 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25 сентября 2023 года                                                                   № 471 
                                                                                                        
О внесении изменения в административный 
регламент предоставления муниципальной  
услуги «Выдача разрешения на право вырубки  
зеленых насаждений», утвержденный  
постановлением администрации города Черемхово  
от 20 января 2014 года № 17 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года                     
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации города Черемхово 
от 29 августа 2011 года № 666 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», руководствуясь п. 25 ст. 23, ст. 38, п. 20.4 ст. 42 
Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на право вырубки зеленых 
насаждений», утвержденный постановлением администрации города 
Черемхово от 20 января 2014 года № 17 (в редакции постановления 
администрации города Черемхово от 21 ноября 2022 года № 699), изменение, 
изложив абзац 2 подпункта 1 пункта 9.1 в следующей редакции: 

«В случае представления заявления о выдаче разрешения и 
прилагаемых к нему документов указанным способом заявитель или его 
представитель заполняют форму указанного заявления о выдаче разрешения 
с использованием интерактивной формы в электронном виде, без 
необходимости дополнительной подачи заявления о выдаче разрешения в 
какой-либо иной форме. При предоставлении муниципальной услуги в 
электронной форме идентификация и аутентификация заявителя может 
осуществляться посредством:  

- единой системы идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА) 
или иных государственных информационных систем, если такие 
государственные информационные системы в установленном 



 

 

2

 

Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают 
взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о физическом 
лице в указанных информационных системах;  

- ЕСИА и единой информационной системы персональных данных, 
обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических 
персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их 
соответствия предоставленным биометрическим персональным данным 
физического лица.».  

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
комитета жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Бабицин 
И.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- направить в отдел информационно-программного обеспечения 
администрации города Черемхово актуальную редакцию административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
право вырубки зеленых насаждений» в электронном виде; 

- разместить актуальную редакцию административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право 
вырубки зеленых насаждений» на стенде, расположенном в здании 
администрации города Черемхово в вестибюле первого этажа около кабинета 
№ 111. 

3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 
города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений» на 
официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 
(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления внести изменение в федеральную государственную 
информационную систему «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с п. 1 настоящего 
постановления.  

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 
управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 
течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 
информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 
внесения изменения в соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 
администрации города Черемхово в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  



 

 

3

 

первого заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения 
администрации города Черемхово Серёдкина Е.А. 

 
 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 


